В администрацию
Ленинского района г. Гродно  ________________________________
__________________________________
зарегистрированного по адресу:
__________________________________
                            (указать адрес места
__________________________________
                     постоянного проживания по паспорту)
Паспорт серия _____ № _____________
когда и кем выдан __________________
__________________________________
идент. номер_______________________
контактный тел. ____________________
__________________________________

З А Я В Л Е Н И Е

По основаниям, предусмотренным Указом Президента Республики Беларусь от 13 февраля 2023 г. № 37 «Об арендном жилье для военнослужащих» прошу предоставить мне право на приобретение занимаемой мной и членами моей семьи арендной квартиры, предоставленной мне в установленном порядке в связи с характером служебных отношений на условиях договора найма, расположенной по адресу: г. Гродно, _______________________________________________________
                                                                                          (указать адрес жилого помещения, передаваемого в собственность)
на ___________________ основе с рассрочкой оплаты на _________________________________ лет.
Согласие совершеннолетних членов семьи имеется:

Ф.И.О.
	Паспорт,
серия, номер
	Родственные отношения
	Подпись

Подтверждаю отсутствие фактов, наличие одного из которых исключает передачу арендного жилья в собственность, в том числе отсутствие задолженности по плате за пользование вышеуказанным арендным жильем, по плате за ЖКУ и возмещению расходов организаций, осуществляющих эксплуатацию жилищного фонда и (или) предоставляющих ЖКУ, на электроэнергию, потребляемую на освещение вспомогательных помещений и работу оборудования, в том числе лифтов, в многоквартирных жилых домах, а также отсутствие перехода права собственности на жилое помещение (долю помещения) от военнослужащего и членов моей семьи в течение трех лет до даты подачи заявления..

                                                                     ________________            _______________________
                                                                         (подпись)                                                 (ФИО)
На дату подачи заявления состою на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий________________________________________________________________________________ в городе Гродно со следующим составом семьи:

Ф.И.О.
	Паспорт,
(серия, номер, кем и когда выдан, идентиф. номер)
	Родственные отношения
	Адрес регистрации

На дату подачи заявления имею следующий состав семьи:

Ф.И.О.
	Паспорт,
(серия, номер, кем и когда выдан, идентиф. номер)
	Родственные отношения
	Адрес регистрации

Подтверждаю и несу ответственность за достоверность предоставленных сведений.
                                                                     ________________            _______________________
                                                                         (подпись)                                                 (ФИО)
Прошу заказать в РУП «Институт недвижимости и оценки» независимую оценку оценочной и рыночной стоимости арендной квартиры и гарантирую оплату стоимости работ по оценке в течение 5 календарных дней с даты предоставления мне соответствующего счета. ____________________.
В случае если предусмотрено внесение платы, взимаемой при осуществлении административной процедуры за выдачу запрашиваемых документов обязуюсь представить подтверждающий документ внесения такой платы.___________________
Осведомлен о том, что право на приобретение арендного жилья в собственность может быть использовано либо членами семьи военнослужащего, погибшего (умершего) в связи с исполнением (осуществлением) служебных обязанностей военной службы и являвшегося нанимателем арендного жилья, а также членами семьи военнослужащего, имеющих право на предоставление такого жилья в соответствии с частью первой подпункта 1.9 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 3 апреля 2008 г. № 195 «О некоторых социально-правовых гарантиях для военнослужащих, судей, прокурорских работников и должностных лиц таможенных органов» один раз.
                                                                   ________________            _______________________
                                                                         (подпись)                                                 (ФИО)
Разрешаю использовать предоставленные мною персональные данные для сбора, обработки, хранения, принятия административных и неадминистративных решений, касающихся передачи арендного жилья в собственность, а также передачи в государственные органы и иные организации с целью осуществления ими юридически значимых действий в области жилищного законодательства.
                                                                   ________________            _______________________
                                                                         (подпись)                                                 (ФИО)
К заявлению прилагаю документы, необходимые для передачи арендного жилья в собственность:_____________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________

___________________							_________________
                  дата										подпись

Документы приняты
___ ______________ 20__ г.
№ ____________________

	                  ________________

	         __________________________________________________

	                        (подпись)

	           (инициалы, фамилия специалиста, принявшего заявление)

Â àäìèíèñòðàöèþ

Ленинского района г. Гродно

________________________________

_______

_____

______________________

çàðåãèñòðèðîâàííîãî ïî àäðåñó

:

__________________________________

(óêàçàòü àäðåñ ìåñòà

______________________

____________

ïîñòîÿííîãî ïðîæèâàíèÿ ïî ïàñïîðòó

)

Ïàñïîðò ñåðèÿ _____ ¹

_____________

êîãäà è êåì âûäàí

__________________

__________________________________

èäåíò.

íîìåð_______________________

êîíòàêòíûé

ò

åë.

__________

_

_________

_____

____________________

_

________

Ç À ß Â Ë Å Í È Å

Ïî îñíîâàíèÿì, ïðåäóñìîòðåííûì Óêàçîì

Ïðåçèäåíòà Ðåñïóáëèêè Áåëàðóñü îò 1

3

ôåâðàëÿ

20

23 ã.

¹

37

«Î

á

àðåíäíîì

æèëüå

äëÿ âîåííîñëóæàùèõ

»

ïðîøó

ïðå

äîñòàâèòü ìíå ïðàâî íà

ïðèîáðåòåíèå çàíèìàåìîé ìíîé è ÷ëåíàìè

ìîåé ñåìüè àðåíäíîé êâàðòèðû, ïðåäîñòàâëåííîé ìíå â

óñòàíîâëåííîì ïîðÿäêå

â

ñâÿçè ñ õàðàêòåðîì ñëóæåáíûõ îòíîøåíèé íà óñëîâèÿõ äîãîâîðà íàéìà

,

ðàñïîëîæåííî

é

ïî àäðåñó

:

ã. Ãðîäíî,

_____________________________________________________

__

(óêàçàòü àäðåñ æèëîãî ïîìåùåíèÿ, ïåðåäàâàåìîãî â ñîáñòâåííîñòü)

íà

______________

__

___

îñíîâå

ñ

ðàññðî÷ê

îé

î

ïëàòû íà

__

__

____________

________

_________ ëåò

.

Ñîãëàñèå

ñîâåðøåííîëåòíèõ ÷ëåíî

â ñåìüè èìååòñÿ

:

Ф.И.О.

Паспорт,

серия, номер

Родственные

отношения

Подпись

Подтверждаю отсутствие фактов, наличие одного из которых исключает передачу арендного

жилья в собственность, в том числе отсутствие задолженности по плате за польз

ование

вышеуказанным арендным жилье

м

, по плате за ЖКУ и возмещению расходов организаций,

осуществляющих эксплуатацию жилищного фонда и (или) предоставляющих ЖКУ, на

электроэнергию, потребляемую на освещение вспомогательных помещений и работу оборудования,

в

том числе лифтов, в многоквартирных жилых домах

, а также отсутствие перехода права

собственности на жилое помещение (долю помещения) от военнослужащего и членов моей семьи в

течение трех лет до даты подачи заявления.

.

________________            _______________________

(подпись)

(ФИО)

На дату подачи заявления состою н

а учете нуждающихся в улучшении жилищных

условий

________________________________________________________________________________

в городе Гродно со следующим составом семьи

:

Ф.И.О.

Паспорт,

(серия, номер, кем

и когда выдан,

идентиф. номер)

Родственные

отн

ошения

Адрес регистрации